1

ПРОТОКОЛ  №13
ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА

НП МСРО «СОДЕЙСТВИЕ»

г. Орел                                                                      «27» февраля 2004 года

Место проведения: г.Орел, ул. 3-я Курская, 15
Время начала: 11.00
Все члены Совета НП МСРО «Содействие» были надлежащим образом
и своевременно  уведомлены о дате, времени, месте проведения и
повестке дня Собрания.
На настоящем заседании Совета НП МСРО «Содействие»
присутствовали члены Совета НП МСРО «Содействие» в количестве 10
(десяти) человек из 11 (одиннадцати) членов Совета НП МСРО
«Содействие». Настоящее заседание по составу участников является
правомочным.

В соответствии с Протоколом №10 Заседания Совета НП МСРО
«Содействие» от 20 ноября 2003г. функции Председателя Заседания
Совета выполняет Кучеров В.В.

Форма голосования – путем поднятия рук.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА
НП МСРО «СОДЕЙСТВИЕ»:

1. Избрание секретаря Совета Партнерства.

Выступил: Романчин Сергей Вячеславович.
Решили:
Избрать штатным секретарем Совета НП МСРО «Содействие»

Симакову Наталью Владимировну.

Результат  голосования - единогласно

2. Отчет исполнительного директора о текущей деятельности
Партнерства.

Выступил: Романчин Сергей Вячеславович

Решили:

 2

Одобрить действия исполнительного директора НП МСРО
«Содействие» Романчина С.В. за истекший период.

Результат  голосования – единогласно

3. Рассмотрение итогов координации взаимодействия деятельности
Партнерства и филиалов

Выступил: Шелест Александр Николаевич

Решили:
 Поручить заместителю исполнительного директора Никитину
Игорю Александровичу обобщить результаты практики филиалов по
вопросам рассмотрения жалоб.

Результат  голосования – единогласно

4. Утверждение сметы доходов и расходов на 2004 г.

Выступил: Романчин Сергей Вячеславович

Решили:
 Утвердить смету доходов и расходов. Поручить директорам
филиалов разработать в каждом филиале смету доходов и расходов в
соответствии с общей сметой и предоставить сметы доходов и расходов
филиалов на утверждение в Партнерство в месячный срок.

Результат  голосования – единогласно

5. Утверждение Положения об источниках финансирования
деятельности Партнерства.

Выступил: Моисеев Владимир Кузьмич

Решили:
 Утвердить Положение НП МСРО «Содействие» об источниках
финансирования деятельности Партнерства.

Результат  голосования – единогласно

6. Выработка позиции Партнерства для участия в Общем собрании
Российского союза СРО 28.02.04 г.

Выступил: Шелест Александр Николаевич

 3

Решили:
Одобрить отчет Президента Союза и исполнительной дирекции Союза о
выполнении Плана действий Союза СРО за истекший период.
Одобрить отчет главного бухгалтера Союза о выполнении Финансового
плана Союза за 2003 год.
Утвердить План действий Союза на 2004 год.
Утвердить Финансовый план Союза на 2004 год.

Результат  голосования – единогласно

7. Утверждение Положения о порядке проведения Партнерством
проверки деятельности своих членов.

Выступил: Романчин Сергей Вячеславович.
Решили:
Утвердить Положение о порядке проведения Партнерством проверки
деятельности своих членов.

Результат  голосования - единогласно

8. Рассмотрение Положения о контроле профессиональной
деятельности.

Выступил: Савкин Олег Алексеевич.
Решили:
Одобрить предложение исполнительного директора об осуществлении
текущего контроля деятельности арбитражных управляющих.
Утвердить Положение о контроле профессиональной деятельности в
новой редакции.

Результат  голосования - единогласно

9. Рассмотрение Инструкции по делопроизводству.

Выступил: Романчин Сергей Вячеславович.
Решили:

Утвердить Инструкцию по делопроизводству Партнерства, с
учетом доработки в части вопросов, касающихся условий и сроков
хранения документации.

.
 Результат  голосования - единогласно

 4

10. Утверждение Правил профессиональной деятельности и
деловой этики арбитражных управляющих.

Выступил: Кучеров Владимир Викторович.
Решили:
Утвердить Правила профессиональной деятельности и деловой этики
арбитражных управляющих. Разработать систему мер дисциплинарного
взыскания и санкций за нарушение правил профессиональной
деятельности и деловой этики.

                                                         Результат  голосования - единогласно

11. Утверждение изменений в Положение о членстве.

Выступил: Романчин Сергей Вячеславович.
Решили:

Утвердить Положение о членстве Партнерства в новой редакции.

Результат  голосования - единогласно

12.     Утверждение изменений в Положение о стажировке

Выступил: Романчин Сергей Вячеславович.

Решили:

Утвердить Положение о стажировке в новой редакции.
Результат  голосования – единогласно

13. Прием в члены/исключение из членов.

Выступил: Романчин Сергей Вячеславович.

Решили:

Принять в действительные члены НП МСРО «Содействие»:

Атаназевич Таисия Тимофеевна Воронеж
Ашифин Константин Григорьевич Воронеж
Берестовой Юрий Дмитриевич Белгород
Винников Феликс Феликсович Белгород
Григоров Максим Владимирович Белгород
Гумиров Дмитрий Александрович Благовещенск
Дежин Андрей Евгеньевич Орел
Евсеев Артем Сергеевич Орел
Евтодиенко Евгений Михайлович Орел

 5

Заборный Анатолий Павлович Курск
Заяц Татьяна Вячеславовна Липецк
Иванова Оксана Леонидовна Белгород
Ищенко Людмила Сергеевна Смоленск
Какунин Михаил Александрович Липецк
Коган Роман Игоревич Орел
Маркин Юрий Васильевич Курск
Моисеев Михаил Юрьевич Тамбов
Никитенко Владимир Владимирович Белгород
Новикова Ирина Александровна Орел
Павличенко Нина  Григорьевна Благовещенск
Павличенко Альберт Викторович Благовещенск
Подволоцкая Вера Васильевна Калуга
Резников Валерий Иванович Белгород
Рыбаков Александр Николаевич Смоленск
Савина Татьяна Константиновна Смоленск
Снегирева Алевтина Олеговна Курск

Результат голосования - единогласно

Выступил: Романчин Сергей Вячеславович.
Решили:

Исключить из действительных членов НП МСРО «Содействие»
1) Петроченко В.И. из членов НП МСРО «Содействие» по
собственному желанию;
2) исключить Остояч Т.А. из членов НП МСРО «Содействие» по
собственному желанию;
3) исключить Маслова Ю.М. из членов НП МСРО «Содействие» на
основании решения Дисциплинарного комитета;

Результат голосования - единогласно

Выступил: Игнатов Анатолий Михайлович

Решили:

Совет рекомендует воздержаться от приема новых членов в
Партнерство до 1 июля 2004г.

Результат  голосования – единогласно

14. Одобрение сделки по продаже недвижимого имущества.

Выступил: Кучеров Владимир Викторович.

Решили:
Одобрить сделку по продаже встроенного помещения №6 общей
площадью 236,10 кв.м., литер Г, инв. №659, кадастровый номер
57:25:030601:01:659/1/Г:1006, расположенное по адресу: Орловская

 6

область, г. Орел, ул. 3-я Курская, д. 15, пом. 6 Закрытому акционерному
обществу «Инсайт» по цене 700 000 (семьсот тысяч рублей). Поручить
исполнительному директору заключить договор купли-продажи
встроенного помещения №6.

Результат  голосования - единогласно

Председатель Совета
НП МСРО «Содействие»                                  В.В. Кучеров

Секретарь Совета
НП МСРО «Содействие»                                    Н.В. Симакова